АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА
ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА БЛАГОВЕЩЕНСКА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от 09.01.2025 № 01/1

О внесении изменений в Порядок составления и ведения сводной
бюджетной росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных

распорядителей (распорядителей) средств городского бюджета,
утвержденный приказом Финансового управления администрации города

Благовещенска от 10.01.2022 № 02

В соответствии со статьей 217 Бюджетного кодекса Российской
Федерации
п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в Порядок составления и ведения сводной бюджетной росписи
городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей
(распорядителей) средств городского бюджета, утвержденный приказом
Финансового управления администрации города Благовещенска от 10.01.2022
№ 02 «Об утверждении Порядка составления и ведения сводной бюджетной
росписи городского бюджета и бюджетных росписей главных распорядителей
(распорядителей) средств городского бюджета» (в редакции приказа от
26.04.2023 № 17) следующие изменения:

1.1. В пунктах 8, 9, 9.1., 11 слово «очередной» заменить словом
«текущий».

1.2. Наименование раздела IV изложить в следующей редакции:
«III. Ведение сводной росписи и изменение лимитов бюджетных

обязательств».
1.3. Пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10. Внесение изменений в сводную роспись и лимиты бюджетных

обязательств по основаниям, установленным статьей 217 Бюджетного
кодекса, а также по иным основаниям, связанным с особенностями
исполнения городского бюджета, установленными решением о бюджете,
осуществляется на основании предложений главных распорядителей.».

1.4. Наименование раздела V изложить в следующей редакции:
«IV. Бюджетная роспись главных распорядителей (распорядителей)

бюджетных средств, лимиты бюджетных обязательств по получателям
бюджетных средств, порядок их составления и ведения».

1.5. Пункт 13 исключить.
1.6. Наименование раздела VI изложить в следующей редакции:

«V. Составление и ведение сводной росписи и лимитов бюджетных
обязательств в период временного управления городским бюджетом».

1.7. Раздел VII изложить в следующей редакции:
«VI. Формирование и направление уведомления о предоставлении

субсидии, субвенции и иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое
назначение, при предоставлении межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, главным распорядителям (распорядителям) средств
городского бюджета из городского бюджета

25. Настоящий раздел устанавливает правила направления главным
распорядителям средств уведомления о предоставлении субсидии, субвенции
и иного межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение.

26. Финансовое управление обеспечивает получение Уведомления от
министерства финансов Амурской области.

27. В течение трёх рабочих дней после получения Уведомления от
министерства финансов Амурской области в программном комплексе «АТДК-
Финансы» уполномоченные отделы Финансового управления доводят до
курирующих соответствующие направления главных распорядителей средств
Уведомления об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств в связи с предоставлением из областного бюджета субсидии,
субвенции, иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое значение
(далее — Уведомление) на бумажном носителе по форме согласно приложению
№ 11 к Порядку.

В случае отсутствия целевой статьи расходов городского бюджета для
формирования Уведомления уполномоченные отделы Финансового
управления направляют курирующим соответствующие направления главным
распорядителям средств письменное обращение о необходимости
определения кодов бюджетной классификации расходов городского бюджета.

После получения предложений уполномоченные отделы Финансового
управления формируют Уведомления и направляют главным распорядителям
средств городского бюджета.

Главные распорядители бюджетных средств в течение трёх рабочих
дней после получения Уведомления направляет в Финансовое управление
справку-уведомление об изменении бюджетных ассигнований и лимитов
бюджетных обязательств.

В случае внесения изменения в сводную роспись по субсидиям,
субвенциям и иным межбюджетным трансфертам, имеющим целевое
назначение, после утверждения городского бюджета на очередной
финансовый год и плановый период, главные распорядители бюджетных
средств справку-уведомление об изменении бюджетных ассигнований и
лимитов бюджетных обязательств направляют в Финансовое управление в
течении пяти рабочих дней очередного финансового года.

При внесении изменений в случае увеличения объема субсидии, главные
распорядители бюджетных средств одновременно со справкой-уведомлением
об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств
представляют предложения о расходах, направляемых из городского бюджета
на их софинансирование, с указанием источников финансирования.

При внесении изменений в случае уменьшения объема субсидии,
главные распорядители бюджетных средств одновременно со справкой -
уведомлением об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств представляют предложения о сокращении лимитов,
установленных в городском бюджете на их софинансирование.».

1.8. Приложение № 11 изложить в новой редакции согласно
приложению к настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя начальника Финансового управления администрации города
Благовещенска Музыченко И.В.

Начальник управления Н.Э. Тришина

Приложение к приказу Финансового управления
администрации города Благовещенска от 09.01.2025 №  01/1

Приложение 1 ]
к Порядку

УВЕДОМ ЛЕНИЕ №

об изменении бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных
обязательств в связи с предоставлением из областного бюджета

субсидии, субвенции, иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое значение

на 20 год и плановый период 20 и 20 годов
о т " " 20 г.

От кого:
Финансовый орган администрации города

Кому:
Главный распорядитель бюджетных средств
Наименование бюджета
Главный распорядитель средств областного бюджета, из
которого осуществляется предоставление
межбюджетного трансферта
Межбюджстный трансферт
Единица измерения: руб. (наименование)

Форма по ОКУД
Дата

по Сводному реестру

гю Сводному реестру
по ОКТМО

по Сводному реестру
код по БК
по ОКЕИ

КО Д Ы

383

В соответствии с
(реквизиты закона (решения) о бюджете и (или) нормативного правового (правового) акта, которым утверждена распределение межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение)

предусмотрено предоставление межбюджетного трансферта

Сумма межбюджетного трансферта, имеющего целевое назначение/сумма изменения

на 20 год (+/-) на плановый период
2 0 ___  год (+/-) 20 год (+■/-)

1 2 3

Руководитель финансового органа _________________ ____________________________ ____________________________________
(уполномоченное лицо) (должность) (подпись) (расшифровка подписи)

Ответственный _______________________________  _____________________________________ _______________________________________
исполнитель (должность) (фамилия, инициалы) {телефон с кодом города, населенного пункта)

20